
UCHWAŁA NR 2/24 
RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 7 maja 2024 r. 

w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących  Rady Gminy Zgorzelec. 

Na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r., 
poz.609 ) oraz § 11 Statutu Gminy Zgorzelec uchwalonego przez Radę Gminy Zgorzelec Uchwałą Nr 290/22 
z dnia 17 lutego 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2022 r. poz. 1741 z póżn. zm ), 

Rada Gminy Zgorzelec uchwala : 

§ 1.  

Stwierdza się, że w głosowaniu tajnym, bezwzględna większością głosów w obecności co najmniej połowy 
ustawowego składu rady Wiceprzewodniczącymi Rady Gminy Zgorzelec wybrani zostali radny: Remigiusz 
Brzęk i Adam Turczyn. 

§ 2.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74817DA5-9815-4925-899E-94B15D1B20C2. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 19 ustawy o samorządzie gminnym rada gminy wybiera ze swego grona 
również  1-3 wiceprzewodniczących bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej 
połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. 

Zgodnie z § 14 Statutu Gminy Zgorzelec Wiceprzewodniczący  realizuje zadania wskazane   
przez Przewodniczącego, w tym pomaga przewodniczącemu w prowadzaniu obrad sesji. W razie 
usprawiedliwionej nieobecności Przewodniczącego sesje prowadzi I wiceprzewodniczący a w 
przypadku jego nieobecności II wiceprzewodniczący.  

Mając na uwadze w/w okoliczności wybór omawianych osób funkcyjnych jest zasadny dla 
prawidłowej organizacji pracy rady, w tym prowadzenia obrad sesji.  
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74817DA5-9815-4925-899E-94B15D1B20C2. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Uzasadnienie



